
 

 

COMUNE DI 
MARSCIANO 

Largo Garibaldi 1 
06055 Marsciano (Perugia) 
C.F. 00312450547 

Tel. 075-87471  
fax 075-8747288 
pec: comune.marsciano@postacert.umbria.it 
sito internet: www.comune.marsciano.pg.it  

 
 

AVVISO RELATIVO AD APPALTI AGGIUDICATI 
 

PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI 
MARSCIANO. N. 2 LOTTI. LOTTO 1-ALL RISKS INCENDIO FURTO ELETTRONICA – CIG: 
8048802188 LOTTO 2 -  RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO TERZI (RCT) E VERSO 
PRESTATORI DI LAVORO (RCO) – CIG: 80488129C6 
 
1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Marsciano (PG) Largo Garibaldi n. 
1 - Marsciano – PG - 06055 Italia. Persone di contatto: Dott.ssa Lucia Padiglioni Tel.: +39 
0758747228 E-mail:  l.padiglioni@comune.marsciano.pg.it sito internet: 

www.comune.marsciano.pg.it. 
 

2. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E ATTIVITA’ ESERCITATA: 
Stazione Appaltante: Provincia di Perugia per il Comune di Marsciano. Responsabile del 
Procedimento: Dott.ssa Lucia Padiglioni Tel.: +39 0758747228 E-mail:  
l.padiglioni@comune.marsciano.pg.it 
 
3. CODICE CPV: 66516000 
 
4. CODICE ISTAT: 054027 
 
5. DESCRIZIONE DELL’APPALTO: Lotto 1 ha per oggetto la fornitura del servizio 
assicurativo ALL RISKS INCENDIO FURTO ELETTRONICA - Importo a base di gara € 
56.245,00. Lotto 2 ha per oggetto la fornitura del servizio assicurativo di RESPONSABILITÀ 
CIVILE VERSO TERZI (RCT) E VERSO PRESTATORI DI LAVORO (RCO) - Importo a base di 
gara € 229.167,00. 
 
6. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: procedura aperta, sopra soglia comunitaria. 
 
7. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 95 del 
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 
 
8. NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE: 
Lotto 1: n. 2 (DUE); entrambe ammesse:AXA ASSICURAZIONI SPA – Milano e 
UNIASSITEAM SRL – Agenzia UNIPOLSAI di PG 
Lotto 2  n. 4 (quattro).  AXA ASSICURAZIONI SPA – Milano; UNIASSITEAM SRL – Agenzia 
UNIPOLSAI di PG; NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONE S.P.A.M, Torino;  ASPEVI 
MILANO SRL. Ammessi n. 3  
 
9. NOME ED INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: per entrambi i Lotti  AXA 
ASSICURAZIONI SPA – Via Corso Como, 17 – 20154 Milano; con il seguente punteggio 
complessivo: Lotto 1 - 97,13/100; Lotto 2  100/100; 
 



10. VALORE DELL’OFFERTA CUI È STATO AGGIUDICATO L’APPALTO:  
Lotto 1 : premio lordo  annuo  € 20.373,80 -  Lotto 2:  premio lordo  annuo  €  87.103,13 
 
11. VALORE E PARTE DEL CONTRATTO CHE PUÒ ESSERE SUBAPPALTATO A 
TERZI: == 
 
12. DATA DI SPEDIZIONE DEL BANDO DI GARA: 30/10/2019 
 
14. ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO:  TAR dell’Umbria, Via 
Baglioni, 3, Perugia entro 30 giorni.  
 
15. SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE CHIESTE INFORMAZIONI: si 
veda precedente punto 1. 
 
MARSCIANO,  30/12/2019 

 
                          IL RESPONSABILE DELL’AREA  
                     (Dott.ssa Lucia Padiglioni)   
 
     


